
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

Т О М С К О Й   О Б Л А С Т И  
 

П Р И К А З  
 

 г. Томск №110 от 02.12.2008 г. 
 

 

 

 

О диспансеризации пребывающих в 

стационарных учреждениях детей сирот 

детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации 

  

В целях завершения в 2008 году диспансеризации пребывающих в 

стационарных учреждениях детей сирот и детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации проводимую в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 01.10.2008 № 735 «О внесении 

изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 

№ 945» и приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 01.11.2008 № 618н «О внесении изменений в приказ 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 

от 21.04.2008 №183н «О проведении в 2008 – 2010 годах диспансеризации 

находящихся в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» в рамках своих полномочий 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Утвердить списки пребывающих в стационарных учреждениях детей 

сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (приложение 

№1). 

2. Утвердить план-график проведения диспансеризации, пребывающих в 

стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации (приложение 2). 

3. Начальнику управления здравоохранения администрации г. Томска 

(Аксенов А.Л.), главным врачам муниципальных учреждений 

здравоохранения участвующим в диспансеризации детей-сирот и детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации: 

3.1. завершить диспансеризацию находящихся в стационарных 

учреждениях детей данной группы; 

3.2. в процессе проведения диспансеризации максимально провести 

осмотр детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 

находящихся вне стационарных учреждений. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

охраны материнства и детства И.А. Степанова. 

Начальник департамента 
 
 

 

 
 

 А.Т. Адамян 

 



 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

Т О М С К О Й   О Б Л А С Т И  
 

П Р И К А З  
 

Приложение 2 

к приказу Департамента здравоохранения 

                                                                                                                                          Томской области от 02.12.2008 № 410 

 

 

План-график проведения в Томской области в 2008 году пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 

 

№ Наименование стационарного 

учреждения 

Численность 

детей, находящихся 

в трудной жизненной 

Сроки 

проведения 

диспансериза

Наименование 

государственного 

(муниципального) учреждения 



 

ситуации 

подлежащих 

диспансеризации 

ции здравоохранения, проводящего 

диспансеризацию 

1

. 

ОГУ «СРЦН Асиновского 

района» 

41  декабрь МУЗ «Асиновская ЦРБ» 

 

2

. 

ОГУ СРЦН Кривошеинского 

района» 

20 

 

декабрь МУЗ «Кривошеинская 

ЦРБ» 

3

. 

ОГУ «ЦСПСД Колпашевского 

района» 

20 

 

декабрь МУЗ «Колпашевская ЦРБ» 

4

. 

ОГУ «СРЦН Чаинского 

района» 

12 

 

декабрь МУЗ «Чаинская ЦРБ» 

5

. 

Специальный 

(коррекционный) детский дом №1 

для детей-сирот и детей, оставшихся 

2 

 

декабрь МЛПМУ «Детская 

поликлиника №3» 



 

без попечения родителей, с 

отклонениями в развитии» 

6

. 

ТОГОУ для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья 

«специализированная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат №15 I-II вида» 

132 

 

декабрь МЛПМУ «Детская 

больница №1» 

7

. 

ОГОУ «Крыловская  

специальная  (коррекционная) 

школа-интернат для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, с отклонениями в 

развитии VIII вида» 

10 

 

декабрь МУЗ «Бакчарская ЦРБ» 

8

. 

ОГОУ «Чаинская специальная 

(коррекционная) 

70 декабрь МУЗ «Чаинская ЦРБ» 



 

общеобразовательная  школа-

интернат для обучающихся, 

воспитанников с отклонениями в 

развитии VIII вида» 

 

9

. 

МЛПУ «Специализированный 

Дом ребѐнка для детей с 

органическим поражением ЦНС с 

нарушением психики» 

10 

 

декабрь МЛПМУ «Детская 

больница №1» 

1

0. 

ОГУ «СРЦН Парабельского 

района» 

15 

 

декабрь МУЗ Парабельская ЦРБ» 

1

1. 

ОГУ «СРЦН Друг» г. Томска 14 

 

декабрь МЛПМУ «МСЧ №2» 

1

2. 

ОГОУ для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей «Санаторный детский 

3 

 

декабрь МЛПМУ «Детская 

больница №1» 



 

дом» 

1

3. 

ТОГОУ «Специализированная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат №33 для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья III-IV 

вида” 

119 

 

декабрь МЛПМУ «Детская 

поликлиника №3» 

1

4. 

ОГОУ кадетская школа-

интернат «Томский кадетский 

корпус» 

54 

 

декабрь МЛПМУ «Детская 

городская больница №2» 

1

5. 

ОГОУ «Мариинская 

гимназия» 

24 

 

декабрь МЛПМУ «Детская 

городская больница №2» 

 ОГОУ «Уртамская 

специальная (коррекционная) 

школа-интернат для детей-сирот и 

29 

 

декабрь МУЗ «Кожевниковская 

ЦРБ» 



 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, с отклонениями в 

развитии VIII вида» 

1

6. 

ОГОУ «Моряковская 

специальная (коррекционная) 

школа-интернат для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, с отклонениями в 

развитии VIII вида» 

11 

 

декабрь Муниципальное 

учреждение Томского района 

«Моряковская участковая 

больница» 

1

7. 

ОГУЗ «Дом ребѐнка 

специализированный для детей с 

органическим поражением 

центральной нервной системы с 

нарушением психики» 

22 

 

декабрь МЛПМУ «Детская 

городская больница №2» 

1

8. 

ОГУ «СРЦН 

Александровского района» 

23 

 

декабрь МУЗ «Александровская 

ЦРБ» 



 

1

9. 

ОГУ «Луч» г. Томска» 21 

 

декабрь МЛПМУ «Детская 

городская больница №2» 

2

0. 

ОГУ «СРЦН «Огонѐк» г. 

Томска» 

16 

 

декабрь МЛПМУ «Детская 

больница №1» 

2

1. 

ОГОУ «Басандайская 

жемчужина» 

46 

 

декабрь МЛПМУ «Детская 

больница №1» 

2

2. 

ОГУ «СРЦН Каргасокского 

района» 

8 декабрь МУЗ «Каргасокская ЦРБ» 

2

3. 

Колпашевский кадетский 

корпус 

34 декабрь МУЗ «Колпашевская ЦРБ» 

2

4. 

Северский кадетский корпус 23 декабрь ФГУЗ Клиническая 

больница №81 ФМБА России 

2

5. 

ОГОУ «Щегарская 

специальная (коррекционная) 

99 декабрь МУЗ «Шегарская ЦРБ» 



 

школа-интернат для обучающихся 

воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья VII вида» 

2

6. 

Областное государственное 

специальное учебно-воспитательное 

учреждение открытого типа 

«Александровская 

общеобразовательная школа для 

детей и подростков с девиантным 

поведением» 

52 декабрь МУЗ «Октябрьская 

районная больница № 2 » 

2

7. 

ОГУ «СРЦН Томского 

района» 

24 декабрь МУЗ «Октябрьская 

районная больница № 2 » 

2

8. 

Муниципальное специальное 

(коррекционное) образовательное 

учреждение для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья, 

110 декабрь МЛПУ «Детская 

поликлиника № 3» 



 

специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат № 22 VIII вида г. Томска 

2

9 

МОУ общеобразовательная 

школа-интернат № 1 среднего 

(полного) образования г. Томска 

245 декабрь МЛПМУ «Детская 

городская больница №2» 

3

0. 

Муниципальное 

оздоровительное  образовательное 

учреждение санаторного типа для 

детей нуждающихся в длительном 

лечении «Санаторная лесная школа» 

63 декабрь МЛПМУ «Детская 

городская больница №1 

3

1. 

МДОУ «Детский сад № 11» 24 декабрь МЛПМУ «МСЧ №2» 

3

2. 

МДОУ «Детский сад № 77» 28 декабрь МЛПМУ «Детская 

городская больница №2» 

3 МДОУ «Детский сад 12 декабрь МЛПМУ «Детская 



 

3. комбинированного вида № 96» городская больница №2» 

3

4. 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 60» 

83 декабрь МЛПМУ «Детская 

городская больница №1 

3

5. 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 10» 

45 декабрь ФГУЗ Клиническая 

больница №81 ФМБА России 

3

6. 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 18» 

60 декабрь ФГУЗ Клиническая 

больница №81 ФМБА России 

3

7. 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 20» 

20 декабрь ФГУЗ Клиническая 

больница №81 ФМБА России 

3

8. 

МДОУ «Детский сад № 47» 95 декабрь ФГУЗ Клиническая 

больница №81 ФМБА России 

3

9. 

    

     



 

 ИТОГО за декабрь 1799   

 ИТОГО в течение 2008 г. 2982   

 

 

 


